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AKT THEMELIMI DHE STATUT " BELLAMARE “ SH. PK

Sot mé daté 21.01.2024, né pérputhje me:
- Ligjin Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtarét dhe shogérité tregtare";

- Ligjin nr.9723, date 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”

Z. ABDYL DEMIRI ,shtetas Shqiptar, i lindur mé 27.12.1962 né Gjon,MAT dhe banues né Tirané&, madhor e
me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me numér identifikimi G21227067T themelon né cilésiné e
Ortakut té Vetém, Shoqgériné me pérgjegjési té kufizuar “BELLAMARE” SHPK me pérmbajtjen si mé
poshté vijon:

KREU |
FORMA JURIDIKE; KOHEZGJATJA; ZYRA QENDRORE; OBJEKTI

NENI 1
FORMA JURIDIKE

18 Shoqgeria “BELLAMARE” SHPK éshté person juridik i té drejtés shqiptare,
Shoqéri me pérgjegijési té kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogéria”), e
themeluar nga personi fizik i sipérpérmendur, i cili nuk pérgjigjet pér
detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulon personalisht humbjet e shogérisé
deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara

NENI 2
KOHEZGIATIA

21 Shogéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén
Kombétare té Biznesit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara
me ligj.

2.2 Kohézgjatja e shogérisé éshté me afat té pacaktuar ge fillon prej datés sé
regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar, prané Qendrés Kombétare té Biznesit
(mé poshté referuar si QKB).

23 Né pérputhje mé kété statut, shogéria mund té pezullojé ose mbyllé
veprimtariné e saj kur e sheh té arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga

ligji.

NENI 3
ZYRA QENDRORE

3.1 Zyra Qendrore e Shoqérisé ndodhet né adresén Lagjja “ Ndérkru “ banesé
private 1-katéshe me nr.4, Martanesh , Bulgizé, Dibér , Shqipéri.

3.2 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé mbi transferimin e selisé sé
Shogérisé né njé adresé tjetér.

33 Organi administrues i Shogérisé mund té themelojé ose mbyllé degé dhe/ose
zyra pérfagésimi, brenda apo jashté Republikés sé Shqipérisé.
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4.1

NENI 4
OBJEKTI

Shogéria do té keté pér objekt kryesor té veprimtarisé sé saj:

a) Bar, restorant, plazh privat, pishiné.Hoteleri dhe shérbime té tjera hotelerie gé lidhen me
akomodimin né hotel (furnizimin e shérbimit té akomodimit né strukturat akomoduese).
Blerje, marrje ambjente me gera dhe veprime té tjera gé lidhen me objektin e veprimtarisé
sé Shoqérisé. Shitblerje dhe tregétim me shumicé dhe pakicé.

b) Import- Eksport té artikujve té ndryshém industrialé, ushgimoré,

konfeksione, tekstile,produkte bujgésore dhe blegtorale, pajisje elektro-shtépiake,
hidrosanitare, pastrime kimike, detergjente té ndryshme, konfeksione rrobagepsi, punime
e shérbime té ndryshme né pastrime kimike, ushgimore, fruta perime, pije alkoolike,
freskuese, mobilje, kozmetiké, 1éndé té pérpunuara e te papérpunuara té léndéve
medicinale, prodhimin e tregtimin e materialeve té ndértimit,. Transport té udhétaréve
brenda e jashté vendit. Realizim dhe administrim i shérbimit té lavanteris€, pastrimit
kimik, furnizimin me material hotelerie, materialeve njé pérdorimshe pér entet publike
dhe private.

4.2 Gjithashtu, pér té realizuar objektivat e saj, shoqéria :

43

a) Mund té marré pjesé dhe té jeté e interesuar né shogéri dhe sipérmarrje,
shqiptare apo té huaja, qé kryejné aktivitete té njéjta, té ngjashme apo té
lidhura me aktivitetin e saj ose té subjekteve pjesémarrése;

b) Mund té lidhé kontrata shitblerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo
marréveshje té tjera me investitoré, bashké investitoré, pronaré trualli
apo objektesh, operatoré dhe administrues té strukturave turistike;

¢) Mund té kryejé té gjithé veprimet e nevojshme ose té dobishme ose gé
kané té béjné, pérfshiré por pa u kufizuar né: ofrimin e garancive reale
dhe/ose personale pér detyrimet e veta dhe sé té tretéve, veprime me
pasuri té luajtshme, té paluajtshme, tregtare dhe ¢do veprim tjetér gé ka
té béjé me objektin e saj ose gé mundéson njé pérdorim mé té miré té
strukturave dhe/ose burimeve népérmjet shogérive ose sipérmarrjeve né
té cilat, direkt apo indirekt, Shoqgéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

Shogéria mund té veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe té kryejé ¢do
aktivitet tjetér té lidhur, ndihmés me géllim té pérmbushé ose té jeté i
dobishém pér pérmbushjen e objektit té saj.

4.4 Objekti i shogérise mund té zgjerohet apo zvogélohet né varesi té interesave té shogérisé

dhe né bazé té vendimit té€ asamblesé sé pérgjithshme té ortakéve.

Fage 3 nga 10



AKT THEMELIMI DHE STATUT " BELLAMARE “ SHPK

KREU II
KAPITALI

NENI 5:
KAPITALI THEMELTAR

5.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100,000 leké i formuar né masé té ploté nga kontributi i
ortakut dhe i ndaré ne njé kuoté me vleré nominale sipas ndarjes sé méposhtme. Cdo kuoté
njésie ka té drejten e njé vote. Pjesmarrja e themeluesit né kapitalin e shogerisé éshté né
pérputhje me kontributin e tij si me poshté:

Ortaku themelues ABDYL DEMIRI, ,zotérués i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 100,000 (njéqgind
mijé) leké, qé pérbén 100% té kapitalit themltar té shogérisé.

KREU llI
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 6:
Organet kryesore drejtuese té shoqérisé jané :
- Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve
- Administratori

NENI 7

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE
TE DREJTAT DHE DETYRIMET

7.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi i vetém vendimmarres i shogérisé qé
miraton cdo ndryshim té statutit sipas modaliteteve té percaktuara né ligj.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqgérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe " ¢ " té
késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesg;
i) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji
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7.3 Nése shoqéria zotérohet nga njé ortak, té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém
regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té
fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme. Shogéria
nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, qé ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg
rastit kur shoqgéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té
rrethanave té garta nuk mund té mos kishte pasur dijeni pér té.

NENI 8
MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ORTAKEVE

8.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé drejtuar
ortakeve te shogerise. Njoftimi me shkresé duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

8.2 Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 8.1 té kétij neni, ajo mund té
marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime,

pavarésisht parregullsisé.

NENI 9
KUORUMI

9.1 Nérastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé
ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave.
9.2 Nérastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat
kérkojné shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare
", ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total té€ votave, jané té pranishém personalisht dhe votojné me shkresé.
9.3 Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit té pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té

njéjtin rend dite.
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NENI 10
MARRJA E VENDIMEVE

10.1 Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

10.2 Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
¢éshtje te tjerasi:
a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
c) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesg;

10.3 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per té pasqyruar ndryshimet né skedén
e shogeérisé.

NENI 11
ADMINISTRIMI

11.1 Shogéria administrohet nga njé apo mé shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga Asambleja
e Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund té rizgjidhet dhe
shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

11.2 Administratori zotéron kompetenca té plota né lidhje me administrimin e Shoqgérisé dhe
mund té kryejé té gjitha aktet gé konsideron té nevojshme pér realizimin e objektit té
Shoqérisé, pérveg atyre gé ligji apo ky Akt Themelimi dhe Statut ia rezervon Asamblesé sé
Pérgjithshme apo organeve té tjera té Shogérisé.

11.3 Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare té vendosura nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori éshté pérgjegjés pér veprimet e kryera né administrimin e
Shoqérisé. Administratori mund delegojé persona té treté pér kryerjen e veprimeve dhe
akteve gé kané té béjné me administrimin e Shoqérisé, duke mbajtur pérgjegjési pér té gjitha
veprimet e kryera nga té tretét e deleguar pér administrimin e Shoqgérisé.

11.4 Administratori do té veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé té miré té Shoqgérisé.Né rast
konflikti interesi, Administratori do té njoftojé menjéheré ortakét si dhe do té heqé doré nga
¢do veprim gé lidhet me objektin e konfliktit té interesit deri né marrjen e udhézimeve nga
Asambleja e Pérgjithshme.
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11.5 Administratori i paré i Shogérisé do té jeté:
Z. TREJVI DEMIRI, shtetas shqiptar, i lindur né Kraste,Mat mé 13.09.1997,
identifikuar me pasaportén me nr. BB5567526 dhe numér personal
J70913060M

NENI 12
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

12.1 Administratorét kané té drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqgérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqériség;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqeérisg;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisg, si¢ parashikohet

né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e
shogérisé tregtare;

NENI 13
PERFUNDIMI | DETYRES SE ADMINISTRATORIT

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
(a) i pérfundon mandati;
(b) shkarkohet nga Asambleja e Pérgjithshme;
(c) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shogérinég;
(d) personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve té ligjit;
(e) mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi dhe
Asambleja e Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.
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KREU IV
KONTROLLI FINANCIAR | SHOQERISE,

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

16.1

16.2

17.1

17.2

NENI 14
KONTROLLI FINANCIAR

Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqgiptar né fuqi.
Asambleja e Pérgjithshme do té emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél té
Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né bazé
té ligjit.

NENI 15
VITI FINANCIAR

Viti Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 16
BILANCI VJIETOR

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet e Administratorit dhe té Ekspertit
Kontabél té Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i paraget pér miratim Asamblesé sé Pérgjithshme raportin mbi administrimin e
Shoqérisé si edhe llogarité vjetore.

Dokumentet gé kané té b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme
brenda 6 (gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 17
DIVIDENDI

Pasi té jené pérmbushur kérkesat e pércaktuara nga Ligji pér Tregtaret dhe Shoqgérité
Tregtare, Shoqgéria, me shumicé té kualifikuar té votave sé Asamblesé té Pérgjithshme, mund
té vendosé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése té ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé i bashkéngjiten kuotave,
té gjithé dividendét duhet té deklarohen dhe paguhen sipas shumave té paguara né kuotat né
té cilat paguhet dividendi. Té gjitha dividendét do té shpérndahen dhe paguhen né ményré
proporcionale me shumat e paguara mbi kuotat gjaté ¢do pjese ose pjeséve té periudhés né
té cilén paguhet dividendi.
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KREU V
PRISHJA DHE LIKUJDIMI, LIGJI | ZBATUESHEM, ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
LARGIMI | ORTAKUT, DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKUIDJMI | SHOQERISE

Né rastin e prishjes dhe likuidimit té Shoqgérisé do té zbatohen dispozitat e parashikuara né ligjin pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare.

NENI 19
LIGJI | ZBATUESHEM

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété Akt Themelimi e Statut dhe ligjin
shqiptar. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété akt, do té zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar né
fushén e shoqérive tregtare.

NENI 20
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet ortakéve dhe
trashégimtaréve té ortakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose Shogérisé, qé kané pér objekt té drejta té
lidhura me Shoqéring, do té zgjidhen migésisht ndérmjet paléve té interesuara. Né rast se palét nuk
arrijné njé zgjidhje migésore, kompetente do té jete Gjykata e Rrethit Gjygésor nén juridiksionin e sé cilés
shtrihet aktiviteti i shogérisé.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.
Neni 21
LARGIMI | ORTAKUT
Ky statut nuk mund té pérjashtojé apo té kufizojé té drejtén e ortakut pér t'u larguar nga shoqéria dhe té

drejtén e shoqgérisé pér té pérjashtuar ortakun né bazé té dispozitave pérkatése té legjislacionit tregtar
né fuqi.
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Neni 22
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ne cdo rast, palét do ti referohen dispozitave ligjore te ligjit 9901, date 14.4.2008 "Per tregtarét dhe

shoqérite tregtare" pér zgjidhjen e ¢éshtjeve konkrete dhe te detajuara té cilat nuk jané pérmendur

specifikisht né kété akt themelimi personi juridik.

Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje me pérmbajtje dhe viera té njéjta
juridike, né gjuhen shqipe dhe pasi u miratua né parim dhe nen per nen nga Ortaku i Vetem i Shoqgérisé, u
nénshkrua rregullisht nga ai pa asnjé vérejtje.

ORTAKU | VETEM THEMELUES

ABDYL DEMIRI
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